PROCURADORIA

GERAL DO MUNICÍPIO

SETOR DE LICITAÇÕES

é k
'  • ' PR E FEIT U R A  D O■ PR E FEIT U R A  D O

AVISO DE LICITAÇAO

PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE
PREÇOS N° 2023.03.15.2. Presidente da Comissão de Licitação torna
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 06 de
abril de 2023 às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE,
estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes
com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto:
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES DE MATÉRIAS
LEGAIS EM DIÁRIOS OFICIAIS E JORNAL DIÁRIO DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO
ESTADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-
se disponíveis através dos sites: www.tce.ce.gov.br e
https : /,/crato . ce . gov. br,/Crato/CE, 20 de março de 2023. Valéria do
Carmo Moura - Presidente.

Valéria d toura
Presidente da Comissã snte de Licitação

P R O C U R A D O R IA  G E R A L  D O  M U N IC ÍP IO

Palácio Alexandre Arraes Largo Júüo Saraiva, S/N - Centro - CEP: 63.100-347 - Grato, Ceará, Brastl

http://www.tce.ce.gov.br

D.O.M. -  Ano 2023, Edição 5198, Crato/CE, Terça - feira, 21 de Março de 2023.__________________________________________________ (, 0

AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2023.03.13.1

0
PREFEITU RA  M UNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  CO N CO RRÊN CIA  N° 2023.03.13.1. Presidente da O .missão

de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 24 de abril de 2023 às 09h. na Sede da ('omissão de LiciUcòis

localizada no Largo [úlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - C rato /C E , estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com

documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO D OS SERVIÇOS D E  EN G EN H A R IA  PARA

PAVIM ENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS D O  M U N ICÍPIO  D O  C RA TO /CE, ATRAVÉS D O  CONTRATO D E  REPASSE N°

932622/2022/M D R/CA 1X A, CELEBRADO EN T R E O M INISTÉRIO D O  D ESEN V O LV IM EN TO  REGIONAL/CAIXA

ECO N Ô M ICA  FEDERAI. E O M U N ICÍPIO  D E  CRATO/CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis através dos sites:

wxyAV.tce.ce.gov.br e h ttp s :// crato.ce.gov.br/ C rato/C E , 20 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  T O M A DA  D E  PREÇOS N ° 2023.02.09.1.

PREFEITU RA  MUNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  TOM ADA D E  PREÇOS N° 2023.02.09.1. Presidente da

Comissão de Licitação tom a público para conhecimento dos interessados que, neste dia 06 de abril de 2023 às 14h30mm, na Sede da

Comissão de Licitações localizada no Largo júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - C rato /C E , estará realizando sessão para recebimento e abertura

dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO D OS SERVIÇOS D E

E N G E N H A R IA  PARA REFORMA, AM PLIAÇÃO E /O U  ADAPTAÇÃO DA SED E DA SECRETARIA D E  EDUCACÃO DO

MUNICÍPIO D O  C RA T O /C E. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis através dos sites: \vwv.-.rcc.cc.gov.br c

https: / /crafo.ce.gm .b r/ Crato/CE, 20 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N ° 2023.02.23.3.

PREFEITURA MUNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  TOM ADA D E  PREÇOS N° 2023.02.23.3. Presidente da

Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 10 de abril de 2023 às 08h3Qmin, na Sede da

Comissão de Licitações localizada no Largojúlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - C rato/C E, estará realizando sessão para recebimento e abertura

dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO D E  SERM ÇO  D E  LOCAÇAO

D E VEÍCULOS PARA A T E N D E R  AS N ECESSID ADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS D O  M U N ICÍPIO  D E  CRATO/CE. O

edital e seus anexos encontram-se disponíveis através dos sites: www.tce.ce.gov.br e h ttps:/ / crato.ce.gov .br/ C rato /C E , 20 de março de

2023. Valéria do Carmo Moura — Presidente.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  T O M A D A  D E  PREÇOS N ° 2023.03.15.2.

PREFEITU RA  M UNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  TOiSLADA D E PREÇOS N° 2023.03.15.2. Presidente da

Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 06 de abril de 2023 às 08h30min, na Sede da

Comissão de Licitações localizada no Largojúlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - C rato/C E, estará realizando sessão para recebimento e abertura

dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO D E  PRESTAÇÃO D E  SERVIÇOS

D E PUBLICAÇÕES D E  MATÉRIAS LEGAIS EM DIÁRIOS OFICIAIS E JORNAL D IÁ RIO  D E  G R A N D E CIRCULAÇÃO NO

ESTADO PARA A TE N D E R  AS N ECESSID A D ES DAS DIVERSAS SECRETARIAS D A  PREFEITU RA  MUNICIPAL D E  CRATO-

CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis através dos sites: w w w. í c e. c c. g o v. b r e https: / / crato.ce.gov.n r/ Crato/CE, 20 de março

de 2023. Valéria do Carmo M oura -  Presidente.

https://crato.ce.gov.br/
http://www.tce.ce.gov.br

mtmmwm
TERÇA -FEIkA DADES

TgSpç|.Dez pessoas sao presas
suspeitas de extorquir
empresários
amigos integravam um  grupo suspeito c

(H
JT

f OPERAÇAO I Mãe, pai e filhas, genro, neta, ex-nora e
l grupo suspeito de praticar extorsões contra em presários da carcinicultura.

Bando tam bém  teria participado de homicídios na região

Violência, Vale cio Jaguarihc

Elucidações de
homicídios estão
avançadas, diz delegado

DELEGADOS faiãfsm  sobre a cpsraci-

JÉSSIKA SI5NAND0
ôjô

IXv. niíiaci-Kío.' de p.-
j3i tívî iuivu e !j. rnand:
dv: bu sca  c ap reen são  fo
u m ip r id o s  em  tr ê s  mui
pios do Cc-ara c um  de  M
G erais dui anit- um a oper;
:)iie teve alvo p ssso as  d s

ío ram  c u in p r id n s  c-m For;
y-<. C a u cò ia . Síio J o â c  do .1
;:u a n h e  c  ivá c id a d e  dt1 .V
'. 'ü íupoi. em  M inas G-„'
S y íe  .Hi'-peiLu<: s,';0 pa

!-;*s e os -rõs; oulros pfíss
l!2.avõc- com  0 g ru p o . A

sa re fa  foi d iv -jlg o d a  n
•■ei-undci-fe irs. 2 0 . d u r a r

v . a-, .S ,rr .. .
•" '-é • ..í' ri-""

'■>!*::: i

Cssnccun-CE isòa:

. ...2: ’J..1  f‘ -.v. * a s- -
t u- .rr.c,i»t

1

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde da M icrorregião de Crato -  CPSM C. Pregão Eletrônico n° 2022.11.04. Extrato de C ontrato n° 2023.03.29
Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO -C P S M C  e a empresa ADÍLANIA M ARIA MACEDO DE FIGUEIREDO
-  ME. CNPJ n° 16.433.836/0001-10. Objeto: CONFECÇÃO DE APARELHOS ORTODÔNT1COS E ORTOPÉDICOS, PRÓTESES DENTAR1AS E
OUTROS SERVIÇOS LABORATORIAIS PARA PRÓTESES DE INTERESSE DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOL0G1C VS L NIDADE
DE SAÚDE G ERENCIADA PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA M ICRORREGIÃO DE CRATO -  CPSM C. Dotação Orçamentaria:
10.302.0013.2.214.0000 -M a n .  CEO com R ecurso da União. Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 -O u tro s  Serviços de Terceiros -P e is o a  lurtdica. Valor
G lobal de R$ 82.692.00 (O itenta e Dois Mil. Seiscentos e Noventa e Dois Reais). Vigência: 31 de dezembro de 2023. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso
Varela e A dilania M aria M acedo de Figueiredo. CRATO/CE, 16/03/2023.

SÉRIE 3 | ANO XV N°055 | FORTALEZA, 21 DE MARÇO DE 2023

*** ***

ESTADO DO C EARÁ - PR E FEITU R A  M UNICIPAL DE M IR A ÍM A  - AVISO DE LICITAÇÃO - PREG ÃO  ELETRÔ NICO  N° 2023.03.15.01 - PE.
O Pregoeiro do M unicípio de M iraíma - CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Presâo Eletrônico Xo 2023.03.15.01 - PE,
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOM OTOR, ZERO QUILÔM ETRO, NOVO, TIPO PASSEIO. PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊN CIA  SOCIAL DO M UNICÍPIO DE M1RAÍMA-CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO
DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastram ento das Propostas ate o dia 03.04.2023, às 09:00hs (horário de Brasília): Abertura
das Propostas no dia 03.04.2023. a partir das 09:00hs (horário de B rasília) e a fase da Disputa de Lances no dia 03.04.2023 a partir das 09:00hs (horário
de Brasília). O Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico do comprasnet: https://www.gov.br/compras pt-br a partir da data desta
publicação. M iraím a - CE, 20 de M arço de 2023. Antônio Robson Alves dos Santos - Pregoeiro.

ESTADO  DO C EARÁ - PR E FE ITU R A  DE VÁ R ZE A  AL EG R E - AV ISO  DE C R ED EN C IA M E N TO  - C H A M AD A  PÚBLICA N" 001/2023. A
Comissão de Cham am ento Público da Secretaria de Saúde de Várzea A legre/CE tom a público que no período de 29 de março de 2023 a 31 de dezembro
de 2023. nos horários de atendim ento ao público de 07hs00m m  às BhsOOmin, na sede desta Secretaria, localizada na A venida V icente A lves Costa. N“
1.294. Riachinho, CEP: 63,540-000 -  Várzea A legre/CE. receberá a documentação exigida no Edital de credenciam ento de entidades públicas, filantrópicas
e/ou privadas prestadoras de serviços de saúde para realização de consultas e exam es especializados, destinados ao atendim ento da secretaria de saúde do
m unicípio de V árzea A legre/CE. referente a cham ada pública N" 001/2023. O Edital poderá ser adquirido junto  à Com issão de Cham am ento Público da
Secretaria de Saúde de V árzea Alegre/CE a partir da publicação deste aviso no endereço já  citado, site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará: w w w .tce.
ce.gov.br; ou ainda no site oficial do M unicípio de Várzea Alegre/CE: www.varzeaalegre.ce.gov.br; no horário de 07h00min às 13h00min. V árzea  Alegre/
CE, 20 de março de 2023. Em m anuel Abreu Pedreira, Presidente da Comissão de Cham am ento Público.

I
F S C

M ISTO

ESTADO DO C EARA - PREFEITURA M UNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO  -  C O N CO RRÊNCIA V  2023.03.13.1. Presidente
da Comissão dc Licitação tom a público para conhecim ento dos interessados que, neste dia 24 de abril de 2023 às 09h. na Sede da Com issão de Licitações
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebim ento c abertura dos envelopes com docum entos de
habilitação e propostas de preços para o objeto: C ontratação dos serviços de engenharia para pavim entação em diversas ruas do m unicípio do Crato-CE.
através do contrato de repasse N° 932622/2022/M D R'C A lX A , celebrado entre o m inistério do desenvolvim ento R egional/C aixa Econôm ica Federal e o
m unicípio de C rato/C E.O edital e seus anexos encontram -se disponíveis através dos sites: www .tce.ce.gov.br e h ttp s :/c ra to .ce.gov.br . Crato/CE, 20 de

arço de 2023. Valéria do Carm o M oura -  Presidente.

: ' 2S0 3 1 )

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA M UNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇAO -  TOM ADA DE PREÇOS N° 2023.03.15.2. Presidente
da C om issão de Licitação torna público para conhecim ento dos interessados que, neste dia 06 de abril de 2023 às 08h30m in. na Sede da Com issão de
L icitações localizada no Largo Jú lio  Saraiva, s /n  B airro Centro - C rato/C E, estará realizando sessào para recebim ento  e abertura dos em  elopes com
docum entos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação de prestação de serviços de publicações de m atérias legais em diários oficiais
e jornal diário de grande circulação no estado para atender as necessidades das diversas secretarias da prefeitura m unicipal de Crato-CE. O edital e seus
anexos encontram -se disponíveis através dos sites: www.tce.ce.gov.br e h ttps://cra to .ce .gov.br’. C rato/C E, 20 de m arço de 2023. V aléria do Carm o
M oura -  Presidente.

ESTADO DO C EARÁ -  C Â M A R A  M UNICIPAL DE GUARACIABA DO N O RTE -  A VISO  DE LICITAÇÃO . A CÂM ARA M UNICIPAL D
G U A R A C IA BA  DO NO RTE, através da Com issão de Licitação, torna público para conhecim ento dos interessados, que no próxim o dia 10 de abril de
2023. às 09:00hs. estará abrindo licitação na m odalidade TOM ADA DE PREÇOS N“ 1603.01/2023, cujo objeto é a Prestação dos Serviços de M arketing
Digital, produção de banner digital, gestão de redes sociais, assessoria de Com unicação na elaboração de textos para divulgação dos trabalhos do
parlam ento, produção de spot institucionais e veiculaçâo em rádio FM , com cobertura no M unicípio, das ações do poder Legislativo de Guaraciaba
do N orte - CE. O edital estará disponível no sitio https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário
das 08:00hs às 12:00hs na sede da Câm ara na Av. Plínio César M arques7 s/n. Centro. Guaraciaba do Norte-CE. 21 de março de 2023. Raul Lira Linhares
-  Presidente da CPL.

*** ***
ESTADO DO CEARÁ -  CÂM A R A  M UNICIPAL DE G UARACIABA DO NORTE -  AVISO DE LICITAÇÃO. A  CÂM ARA M UNICIPAL DE
G UA R A C IA BA  DO NORTE, através da Comissão de Licitação, tom a público para conhecim ento dos interessados, que no próxim o dia 10 de abril de
2023. às l l:0 0 h s . estará abrindo licitação na m odalidade TO M A D A D E PREÇOS N° 1603.02/2023. cujo objeto é a Prestação dos serviços de sonoplasta
da dependência da contratante, para proporcionar o uso de m icrofones, operação e regulagem  de mês, filmagens profissionais com edição de vídeos
e transm issão online por m eio das redes sociais e páginas oficiais, transm issão em tv ’s do plenário, das sessões, ordinárias, extraordinárias solenes
e audiência públicas, prom ovidas pelo poder legislativo de G uaraciaba do Norte-CE. O edital estará disponível no sítio https://m unicipios-licitacoes.
tce.ce.gov.br/ ou nos dias úteis na Sala da Com issão de Licitação no horário das 08:00hs às 12:00hs na sede da Câm ara na A v Plínio César M arques/ s n.
Centro, Guaraciaba do Norte-CE, 21 de março de 2023. Raul Lira Linhares -  Presidente da CPL.

ESTADO DO C EARÁ - PR EFEITU R A  M UNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO  PUBLICAÇÃO DE CHAM AM ENTO  PÚBLICO. A  Comissão de
Licitação, localizada na Rua Santos Dumont. 913A, Centro, Redenção, tom a público aos interessados o CHAMAMENTO PUBLICO N° 001/2023 -  CH.
realizar Cham ada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, destinado ao atendim ento do Programa Nacional de Alimentação
Escolar/PNAE, durante o período de 2023. Os interessados (Grupos formais, inform ais ou fornecedores individuais) deverão apresentar a docum entação
para habilitação e Projeto de Venda no dia 05 de abril de 2023, às 10 horas, na sede da Comissão de Licitação do M unicípio de Redenção com sede à Rua
Santos Dumont, 913A, Centro, Redenção, no horário de 08:00 às 15:00 em dias úteis. Rcdcnçâo'CE, 20 de março de 2023. A lexandre da Costa Roque -
Presidente da Com issão dc Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Tianguá -  Aviso de Concorrência Pública N" 01/2023-ASTT. A  Prefeitura M unicipal de Tianguá comunica
aos interessados que estará recebendo até às 08h30m in do dia 05 de maio de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito á Av. M oisés M oita n°
785, Nenê Plácido -  T ianguá-CE. a docum entação de habilitação e propostas de preços para a Concorrência Pública n° 01/2023-ASTT -  Técnica e Preço -
Contratação de serviços de publicidade de uma agência de propaganda pelo período de 12 (doze) meses, com preendendo o conjunto de atividades realizadas
integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação. a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão
da execução externa, a com pra de mídia e a distribuição de publicidade, com o intuito de atender ao principio da publicidade e ao direito à informação, de
difundir ídeias, princípios, iniciativas ou instituições ou de inform ar o público em geral, em conform idade com  a Lei Federal n° 12.232/2010. aplicando-se
subsidiariam ente as Leis Federais n° 8.666/1993 e n° 4.680/1965 para atendimento das necessidades da Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte. O
Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis e n o s  sites: m vw .tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ee.g o \ .
br/. Tianguá - CE, 20 de m arço de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos -  Presidente da Com issão de Licitação.

https://www.gov.br/compras
http://www.tce
http://www.varzeaalegre.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://crato.ce.gov.br%e2%80%99
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://municipios-licitacoes
http://www.tiangua.ee.go/